

## **Dodatek č. 1**

### **ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1822/2017 "Silnice II/277 Český Dub, rekonstrukce propustku"**

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

#### **Liberecký kraj**

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený XXXXX, hejtmanem, v plné moci XXXXX, náměstkem hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 19-7964000277/0100

dále jen „objednatel“

a

#### **Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným**

se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice

IČO: 402 33 308

DIČ: CZ40233308

osoba oprávněná podepsat dodatek: XXXXX a XXXXX, jednatelé společnosti

bankovní spojení: Česká Spořitelna, a.s.

číslo účtu: 2563122/0800

evidence: vedená v ochodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578

dále jen „zhotovitel“

takto:

#### **Úvodní ustanovení**

1. Smluvní strany uzavřely dne 7.8.2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelům pod č. OLP/1822/2018 (dále jen „smlouva“).

- Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").
- Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

### **Článek I.** **Předmět dodatku**

- Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.
- V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se snižuje o částku 2 300,00 Kč bez DPH, tj. 2 783,00 Kč včetně DPH.
- Celkový přehled změny ceny díla:

|  |                        |
|--|------------------------|
| Cena díla dle smlouvy bez DPH  | <b>2 300 664,60 Kč</b> |
| Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 bez DPH                     | <b>383 247,50 Kč</b>   |
| Cena méněprací bez DPH   | <b>- 385 547,50 Kč</b> |
| Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH | <b>2 298 364,60 Kč</b> |
| DPH  | <b>482 656,57 Kč</b>   |
| Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny méněprací včetně DPH     | <b>2 781 021,17 Kč</b> |

- Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.

### **Článek II.** **Závěrečná ustanovení**

- Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
- Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Změna závazku ze smlouvy, b) Rozdílový výkaz výměr
- Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden obdrží zhotovitel.
- Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1258/18/RK ze dne 19.6.2018.

V Liberci dne 9.7.2018

V Teplicích dne 28.6.2018

.....

XXXXX, náměstek hejtmana

.....

XXXXX, jednatel

.....

XXXXX, jednatel

# ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU

Analogicky dle § 222 odst. 4 a 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v rámci veřejné zakázky malého rozsahu

## „Silnice II/277 Český Dub, rekonstrukce propustku“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/277 Český Dub, rekonstrukce propustku“, která byla vypsána Libereckým krajem.

### **§ 222 odst. 4 zákona**

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

### **SO 001 – Vedlejší rozpočtové náklady**

#### **Odůvodnění méněprací:**

Vzhledem k tomu, že v rámci rekonstrukce propustku na silnici II/277 v Českém Dubu bude dle RDS provedeno odstranění stávajícího propustku a nahrazení novým propustkem s normovou zatížitelností včetně nového založení konstrukce, bylo kontaktováno pracoviště Severočeského muzea v Liberci. To na základě provedených bouracích a zemních prací konstatovalo, že v dané oblasti nebude potřeba provést archeologický průzkum, který je v soupise prací, dodávek a služeb uveden v položce č. 2 - 02821 Průzkumné práce archeologické na povrchu - archeologický průzkum. U položky č. 1 - 02821 Průzkumné práce archeologické na povrchu - archeologický dohled, který je vyžadován dle zákona bude účtován pouze v rozsahu skutečně vynaložených nákladů.

Z výše uvedených důvodů dochází na SO 000 - Vedlejší rozpočtové náklady k uvedeným méněpracem.

#### **Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:**

#### **Silnice II/277 Český Dub, rekonstrukce propustku; SO 001 – Vedlejší rozpočtové náklady**

#### **Měněpráce (§ 222 odst. 4):**

| KÓD POLOŽKY | POPIS POLOŽKY                                      | MJ  | MNOŽSTVÍ | JEDNOTKOVÁ CENA | CELKOVÁ CENA |
|-------------|--|-----|----------|-----------------|--------------|
| 02821.1     | PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU – DOHLED  | KPL | -0,892   | 25 000,00       | -22 300,00   |
| 02821.2     | PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU – PRŮZKUM | KPL | -1,000   | 25 000,00       | -25 000,00   |
| CELKEM      |  |     |          |                 | -47 300,00   |

### **§ 222 odst. 6 zákona**

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

### **SO 201 – Rekonstrukce propustku**

#### **Odůvodnění méněprací:**

Vzhledem k nedostatečným šířkovým podmínkám pro bezpečný průjezd autobusové dopravy a pohyb chodců, nebudou realizovány položky související se záporovým pažením, tudíž dojde k uvedeným méněpracem. Vzhledem k dopracování výkazu výztuže v dalším stupni PD, bude realizována položka č. 44 – 317365 Výztuž říms z oceli 10505 a položka č. 46 – Výztuž mostních opěr a křidel z oceli 10505 dle RDS, tudíž dojde k uvedeným méněpracem. Vzhledem k předpokládaným nevhodným klimatickým podmínkám v době plánované realizace, bude po dohodě investora a projektanta stavby změněna skladba hydroizolace a proto nebude realizována položka č. 68 – 711442 Izolace mostovek celoplošně asfaltovými pásy s pečetící vrstvou, tudíž dojde k uvedeným méněpracem. Vzhledem k místním podmínkám a to konkrétně chybějícímu VDZ před i za propustkem nebude realizována položka č. 80 – 915211 Vodorovné dopravní značení plastem hladké – dodávka a pokládka, tudíž dojde k uvedeným méněpracem. Z výše uvedených důvodů dochází na SO 201 – Rekonstrukce propustku k uvedeným méněpracem.

**ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU  
„SILNICE II-270 ČESKÝ DUB, REKONSTRUKCE PROPUSTKY“**

**Odůvodnění víceprací:**

Vzhledem k nedostatečným šířkovým podmínkám pro bezpečný průjezd autobusové dopravy bude nutno realizovat objížďku stavby a to rozšířením komunikace odtěžením stávajícího svahu, položka č. 13713 – Hloubení jak zapaž i nezapaž tř. I a další přímo související položky, a vytvořením konstrukce komunikace zpevněné silničními panely, položka č. 66 – 58301a Kryt ze silničních dílců (panelů) tl 150 mm a další přímo související položky, na návodní straně stávajícího propustku. Dále z důvodu bezpečného pohybu chodců a splnění požadavků BOZP bude zřízena provizorní lávka, nová položka č. NV – 027420 Provizorní lávky – výroba, montáž a demontáž, na návodní straně stávajícího propustku, tudíž dojde k uvedeným vícepracím.

Vzhledem k předpokládaným nevhodným klimatickým podmínkám v době plánované realizace, bude po dohodě investora a projektanta stavby změněna skladba hydroizolace, položka č. 67 – 711132 Izolace běžných konstrukcí proti volně stékající vodě asfaltovými pásy a položka č. 69 – 711502 Ochrana izolace na povrchu asfaltovými pásy, tudíž dojde k uvedeným vícepracím.

Z výše uvedených důvodů dochází na SO 201 – Rekonstrukce propustku k uvedeným vícepracím.

**Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:**

**Silnice II/277 Český Dub, rekonstrukce propustku; SO 201 – Rekonstrukce propustku**

**Méněpráce (§ 222 odst. 6):**

| KÓD POLOŽKY   | POPIS POLOŽKY   | MJ  | MNOŽSTVÍ | JEDNOTKOVÁ CENA | CELKOVÁ CENA        |
|---------------|---|-----|----------|-----------------|---------------------|
| 22594         | ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU TRVALÉ                                   | T   | - 4,045  | 24 000,00       | - 97 080,00         |
| 22695A        | VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (PLOCHA)                      | M2  | - 47,000 | 400,00          | - 18 800,00         |
| 228172        | ODŘEZÁNÍ PILOT Z KOVOVÝCH DÍLCŮ                                 | KUS | - 11,000 | 344,00          | - 3 784,00          |
| 264415        | VRTY PRO PILOTY TŘ. IV D DO 300MM                               | M   | - 66,000 | 2 150,00        | - 141 900,00        |
| 317365        | VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505                                       | T   | -0,258   | 24 000,00       | - 6 192,00          |
| 333365        | VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505                     | T   | -0,778   | 24 000,00       | - 18 672,00         |
| 711442        | IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCI VRSTVOU | M2  | -68,500  | 647,00          | - 44 319,50         |
| 915211        | VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA  | M2  | -15,000  | 500,00          | - 7 500,00          |
| <b>CELKEM</b> |   |     |          |                 | <b>- 338 247,50</b> |

**Vícepráce (§ 222 odst. 6):**

| KÓD POLOŽKY | POPIS POLOŽKY  | MJ  | MNOŽSTVÍ | JEDNOTKOVÁ CENA | CELKOVÁ CENA |
|-------------|--|-----|----------|-----------------|--------------|
| 014101a     | POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA                                   | M3  | 232,200  | 110,00          | 25 542,00    |
| 02730       | POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ         | KČ  | 1,250    | 15 000,00       | 18 750,00    |
| 11120       | ODSTRANĚNÍ KŘOVIN  | M2  | 108,000  | 25,00           | 2 700,00     |
| 11511       | ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN                                      | HOD | 318,000  | 30,00           | 9 540,00     |
| 12110       | SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY                                 | M3  | 16,200   | 25,00           | 405,00       |
| 12273       | ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I                            | M3  | 16,200   | 114,00          | 1 846,80     |
| 12960       | ČIŠTĚNÍ VODOTEČÍ A MELIORAČ KANÁLŮ OD NÁNOSŮ                   | M3  | 20,000   | 850,00          | 17 000,00    |
| 13173       | HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I                               | M3  | 216,000  | 201,00          | 43 416,00    |
| 17120a      | ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ - ZEMINA  | M3  | 232,200  | 11,00           | 2 554,20     |
| 17581a      | OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ - ZEMINA      | M3  | 54,000   | 650,00          | 35 100,00    |
| 17581c      | OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ - ŠTĚRKOPÍSEK | M3  | 54,000   | 690,00          | 37 260,00    |
| 27152       | POLŠTĚRE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO                       | M3  | 13,800   | 751,00          | 10 363,80    |
| 45157       | PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO                | M3  | 5,400    | 711,00          | 3 839,40     |
| 561431      | KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I TL. DO 150MM                  | M2  | 68,500   | 304,00          | 20 824,00    |

**ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU  
„SILNICE II-270 ČESKÝ DUB, REKONSTRUKCE PROPUSTKU“**

|               |  |     |         |           |                   |
|---------------|--|-----|---------|-----------|-------------------|
| 56334         | VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM                            | M2  | 108,000 | 145,00    | 15 660,00         |
| 56363         | VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MA                                    | M2  | 108,000 | 125,00    | 13 500,00         |
| 58301a        | KRYT ZE SINIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) TL 150MMTERIÁLU TL DO 150MM           | M2  | 64,800  | 972,00    | 62 985,60         |
| 711132        | IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI VOLNĚ STĚKAJÍCÍ VODĚ ASFALTOVÝMI PÁSY | M2  | 41,820  | 198,00    | 8 280,36          |
| 711502        | OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PÁSY                            | M2  | 56,660  | 185,00    | 10 482,10         |
| 87434         | POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM                        | M   | 16,000  | 374,00    | 5 984,00          |
| 027420        | PROVIZORNÍ LÁVKY - VÝROBA, MONTÁŽ A DEMONTÁŽ                           | KPL | 1,000   | 19 800,00 | 17 798,50         |
| 711111        | IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY     | M2  | 189,370 | 102,00    | 19 315,74         |
| <b>CELKEM</b> |  |     |         |           | <b>383 247,50</b> |

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna analogicky dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

### Silnice II/277 Český Dub, rekonstrukce propustku

|  |                     |
|--|---------------------|
| - Cena víceprací bez DPH                               | <b>383 247,50</b>   |
| - Cena méněprací bez DPH                               | - <b>385 547,50</b> |
| - Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH | <b>768 795,00</b>   |
| - Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona       | - <b>2 300,00</b>   |

**Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice II/277 Český Dub, rekonstrukce propustku“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.**

**Zhotovitel** : VHS, spol. s r.o. XXXXX .....  
Dne

**Projektant/AD** : S.A.W. CONSULTING s.r.o. XXXXX .....  
Dne

**TDI** : INVESTING CZ spol. s r.o. XXXXX .....  
Dne

**Zástupce  
objednatele** : Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace XXXXX .....  
Dne

## Rozpis ocenění změn položek

Stavba : Silnice II-277 Český Dub, rekonstrukce propustku  
 Číslo a název SO: SO 001 – Vedlejší rozpočtové náklady  
 Číslo a název rozpočtu: SO 001 – Vedlejší rozpočtové náklady

| Poř. č. pol. | Kód položky | Varianta položky | Název položky  | Jednotka | Jednotková cena | ZDS        |                   | RDS        |                   | Rozdíl       |              |              |               |                    |                |              |                    |
|--------------|-------------|------------------|--|----------|-----------------|------------|-------------------|------------|-------------------|--------------|--------------|--------------|---------------|--------------------|----------------|--------------|--------------------|
|              |             |                  |  |          |                 | Počet m.j. | Celkem Kč         | Počet m.j. | Celkem Kč         | Změny kladné |              |              | Změny záporné |                    |                | odst. 4 §222 |                    |
|              |             |                  |  |          |                 |            |                   |            |                   | Počet m.j.   | Kč           | %            | Počet m.j.    | Kč                 | %              | Počet m.j.   | Celkem Kč          |
| 0            | 1           | 2                | 3  | 4        | 5               | 6          | 7                 | 8          | 9                 | 10           | 11           | 12           | 13            | 14                 | 15             | 18           | 19                 |
|              | 0           |                  | <b>Všeobecné konstrukce a práce</b>                                |          |                 |            |                   |            |                   |              |              |              |               |                    |                |              |                    |
| 1            | 02821.1     |                  | PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU - DOHLED                  | KPL      | 25 000,00       | 1,000      | 25 000,00         | 1,000      | 25 000,00         |              |              |              | -0,892        | -22 300,00         | -89,20%        |              | -22 300,000        |
| 2            | 02821.2     |                  | PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU - PRŮZKUM                 | KPL      | 25 000,00       | 1,000      | 25 000,00         | 1,000      | 25 000,00         |              |              |              | -1,000        | -25 000,00         | -100,00%       |              | -25 000,000        |
| 3            | 02910       |                  | OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ                            | KPL      | 20 000,00       | 1,000      | 20 000,00         | 1,000      | 20 000,00         |              |              |              |               |                    |                |              |                    |
| 4            | 02943       |                  | OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS                                | KPL      | 26 000,00       | 1,000      | 26 000,00         | 1,000      | 26 000,00         |              |              |              |               |                    |                |              |                    |
| 5            | 02944       |                  | OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ                     | KČ       | 12 000,00       | 1,000      | 12 000,00         | 1,000      | 12 000,00         |              |              |              |               |                    |                |              |                    |
| 6            | 02945       |                  | OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN                                 | KPL      | 10 000,00       | 1,000      | 10 000,00         | 1,000      | 10 000,00         |              |              |              |               |                    |                |              |                    |
| 7            | 02950a      |                  | OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY - MONITORING | KPL      | 10 000,00       | 1,000      | 10 000,00         | 1,000      | 10 000,00         |              |              |              |               |                    |                |              |                    |
| 8            | 02950b      |                  | OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY - PASSPORT   | KPL      | 10 000,00       | 1,000      | 10 000,00         | 1,000      | 10 000,00         |              |              |              |               |                    |                |              |                    |
|              |             |                  | <b>C e l k e m</b>   |          |                 |            | <b>138 000,00</b> |            | <b>138 000,00</b> |              | <b>0,000</b> | <b>0,00%</b> |               | <b>-47 300,000</b> | <b>-34,28%</b> |              | <b>-47 300,000</b> |





|                                     |         |  |     |            |         |                     |                     |                     |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
|-------------------------------------|---------|--|-----|------------|---------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------|------------------|----------------|--------------------|---------------|---------------------|----------------|--|--|------------------|
| 61                                  | 572121  | INFILTRAČNÍ POSTŘÍK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2                              | M2  | 30,00      | 38,700  | 1 161,00            | 38,700              | 1 161,00            |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 62                                  | 572213  | SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2                                 | M2  | 30,00      | 145,000 | 4 350,00            | 145,000             | 4 350,00            |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 63                                  | 574A33  | ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM                     | M2  | 400,00     | 145,000 | 58 000,00           | 145,000             | 58 000,00           |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 64                                  | 574A43  | ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 50MM                     | M2  | 600,00     | 21,966  | 13 179,60           | 21,966              | 13 179,60           |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 65                                  | 574E66  | ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM             | M2  | 600,00     | 123,034 | 73 820,40           | 123,034             | 73 820,40           |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 66                                  | 58301a  | KRYT ZE SINIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) TL 150MM                              | M2  | 972,00     | 43,200  | 41 990,40           | 43,200              | 41 990,40           | 64,800         | 62 985,60        | 150,00%        |                    |               |                     |                |  |  | 62 985,60        |
| <b>7 Přidružená stavební výroba</b> |         |  |     |            |         |                     |                     |                     |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 67                                  | 711132  | IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI VOLNĚ STÉKAJÍCÍ VODĚ ASFALTOVÝMI PÁSY | M2  | 198,00     | 26,183  | 5 184,23            | 26,183              | 5 184,23            | 41,820         | 8 280,36         | 159,72%        |                    |               |                     |                |  |  | 8 280,36         |
| 68                                  | 711442  | IZOLACE MOSTŮVEK CELOPLOŠNĚ ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETIČÍ VRSTVOU        | M2  | 647,00     | 68,500  | 44 319,50           | 68,500              | 44 319,50           |                |                  |                | -68,500            | -44 319,50    | -100,00%            |                |  |  | -44 319,50       |
| 69                                  | 711502  | OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PÁSY                            | M2  | 185,00     | 11,840  | 2 190,40            | 11,840              | 2 190,40            | 56,660         | 10 482,10        | 478,55%        |                    |               |                     |                |  |  | 10 482,10        |
| 70                                  | 711509a | OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILÍ                                     | M2  | 102,00     | 219,475 | 22 386,45           | 219,475             | 22 386,45           |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 71                                  | 711509b | OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILÍ                                     | M2  | 122,00     | 16,500  | 2 013,00            | 16,500              | 2 013,00            |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 72                                  | 78382   | NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B)                                      | M2  | 311,00     | 28,570  | 8 885,27            | 28,570              | 8 885,27            |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 73                                  | 78383   | NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C)                                      | M2  | 360,00     | 5,280   | 1 900,80            | 5,280               | 1 900,80            |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| <b>8 Potrubí</b>                    |         |  |     |            |         |                     |                     |                     |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 74                                  | 81445a  | POTRUBÍ Z TRUB BETONOVÝCH DN DO 300MM                                  | M   | 992,00     | 4,000   | 3 968,00            | 4,000               | 3 968,00            |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 75                                  | 81446a  | POTRUBÍ Z TRUB BETONOVÝCH DN DO 400MM                                  | M   | 1 200,00   | 4,000   | 4 800,00            | 4,000               | 4 800,00            |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 76                                  | 87434   | POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM                        | M   | 374,00     | 1,200   | 448,80              | 1,200               | 448,80              | 16,000         | 5 984,00         | 1333,33%       |                    |               |                     |                |  |  | 5 984,00         |
| 77                                  | 87633   | CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 150MM                                | M   | 191,00     | 13,200  | 2 521,20            | 13,200              | 2 521,20            |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| <b>9 Ostatní konstrukce a práce</b> |         |  |     |            |         |                     |                     |                     |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 78                                  | 911281  | ZÁBRADÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ                    | M   | 3 618,00   | 19,100  | 69 103,80           | 19,100              | 69 103,80           |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 79                                  | 9115C3  | SVODIDLO OCEL MOSTNÍ JEDNOSTR. ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S PRESUNEM   | M   | 306,00     | 17,900  | 5 477,40            | 17,900              | 5 477,40            |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 80                                  | 915211  | VODOROVNĚ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA         | M2  | 500,00     | 15,000  | 7 500,00            | 15,000              | 7 500,00            |                |                  |                | -15,000            | -7 500,00     | -100,00%            |                |  |  | -7 500,00        |
| 81                                  | 91721   | ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ                                 | M   | 271,00     | 8,000   | 2 168,00            | 8,000               | 2 168,00            |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 82                                  | 91722   | CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ                               | M   | 344,00     | 11,000  | 3 784,00            | 11,000              | 3 784,00            |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 83                                  | 919111  | ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM                            | M   | 85,00      | 28,900  | 2 456,50            | 28,900              | 2 456,50            |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 84                                  | 919112  | ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM                           | M   | 128,00     | 36,600  | 4 684,80            | 36,600              | 4 684,80            |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 85                                  | 931182  | VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAR Z POLYSTYRENU TL 20MM                           | M2  | 138,00     | 5,308   | 732,50              | 5,308               | 732,50              |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 86                                  | 93132   | TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK                              | M3  | 129 800,00 | 0,042   | 5 451,60            | 0,042               | 5 451,60            |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 87                                  | 93133   | TĚSNĚNÍ DILATAČNÍCH SPAR POLYURETANOVÝM TMELEM                         | M3  | 313 300,00 | 0,005   | 1 566,50            | 0,005               | 1 566,50            |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 88                                  | 93135   | TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR PRYŽ PÁSKOU NEBO KRUIH PROFILEM                   | M   | 130,00     | 21,340  | 2 774,20            | 21,340              | 2 774,20            |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 89                                  | 96613   | BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC                                      | M3  | 1 500,00   | 46,672  | 70 008,00           | 46,672              | 70 008,00           |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 90                                  | 96615   | BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTĚHO BETONU                                   | M3  | 1 650,00   | 0,500   | 825,00              | 0,500               | 825,00              |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 91                                  | 96616   | BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU                                     | M3  | 3 833,00   | 3,750   | 14 373,75           | 3,750               | 14 373,75           |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 92                                  | 966346  | BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 400MM                                    | M   | 1 015,00   | 4,000   | 4 060,00            | 4,000               | 4 060,00            |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| 93                                  | 96714   | VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ Z CIHEL A TVÁRNIC                           | M3  | 823,00     | 0,060   | 49,38               | 0,060               | 49,38               |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
| <b>NP Nové položky</b>              |         |  |     |            |         |                     |                     |                     |                |                  |                |                    |               |                     |                |  |  |                  |
|                                     | 027420  | PROVIZORNÍ LÁVKY - VÝROBA, MONTÁŽ A DEMONTÁŽ                           | KPL | 1,00       | 0,000   | 0,00                | 0,000               | 0,00                | 1,000          | 17 898,50        | 100,00%        |                    |               |                     |                |  |  | 17 898,50        |
|                                     | 711111  | IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY     | M2  | 102,00     | 0,000   | 0,00                | 0,000               | 0,00                | 189,370        | 19 315,74        | 100,00%        |                    |               |                     |                |  |  | 19 315,74        |
| <b>C e l k e m</b>                  |         |  |     |            |         | <b>1 994 410,35</b> | <b>1 994 410,34</b> | <b>1 994 410,34</b> | <b>189,370</b> | <b>19 315,74</b> | <b>100,00%</b> | <b>383 247,500</b> | <b>19,22%</b> | <b>-338 247,500</b> | <b>-16,96%</b> |  |  | <b>45 000,00</b> |